CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

REQUERIMENTO n° 177/2018

Sümula:- Requer inforrnacOes do
Executivo, 	junto 	a 	Secretaria
competente, se existe estudos para
criaçao/irnplantaçao de feira livre na
Rua 15 de novembro - Jardim São
Carlos, neste municIpio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido do Douto Plenário na forma

regimental vigente seja oficiado ao Excelentissimo Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, para que interceda junto a Secretaria competente, e informe se

existe estudos para criacao/irnplantacão de feira livre na Rua 15 de novembro

- Jardim São Carlos, neste municIpio.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

J ustificativa
CAMA çOcOLQ PP

4'

 € 71- 0,1640

ura

Este parlamentar por meio da indicacao no 451/2017, indicou ao
municipio a irnplantacao de feira livre na Rua 15 de novembro para os
moradores do Jardim São Carlos e reg iao.

Recebernos urn abaixo assinado corn mais de 200 assinaturas
dos comerciantes e moradores deste bairro, que reivindicaram a feira livre na
Rua 15 de Novembro, por tratar-se de urn local adequado, corn ruas largas,
ideal para a instalação da feira, as barracas e a circulacão de pessoas seria
feita da melhor forma possIvel, sem prejudicar ninguem. Alegarn que as feiras
hoje existentes no rnunicIpio ficam longe e os moradores precisam de
transporte para chegar ate uma delas (ou no bairro Santa Rita ou no Centro
da cidade). Dada

a relevância da matéria, e interesse dos moradores
solicitarnos ao Poder Executivo Municipal inforrnacOes concretas referentes a

este pedido. Cumpre-me inform -  que este pedido ja foi objeto do requerirnento
den°693/2017. 	 II

Sala das SessOes Biivindo Moreira Nery, 15 de janeiro de 2018.
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVT]

PREJUDICADp

Co)
1

jA &A ck cc4ç'-)

Pr4ente Rua Arnaldo S

nha
ruxão anha—PR 	 VTr Presidente

dek/das Neves, 80 - Vila Now Ilapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (II) 4/41-4472 - www.ca!naraitapevi.sp.go% br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

02 AGO, 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA Dl GOVERNO

Rua Joaqtnrn Nunes. 	Cro 	t.Wv 	..lc -'iio I CEP 06653

Tel (11)4143-7600 1 secgoverno@tapevi spgov br

L . 	CIeie Martins P. da Silva -

Lapev, 1 ie

QfIcio S.G. n°  882/2017

Pkssunto: Resposta Requerimento 693/2017 - Verea or Anderson

Cavanha - Bruxão do Taxi

Exmo. Sr. Vereacior;

Sirvo-me do presente pare encamirihar a Vossa
Excelênca côcia da rsoosta 	ecretaria Municipal de Receita

eat atenção ao documento supracitado recebido nessa Secretaria de

Goverrio.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e cortsideração.

Atenciosmente,

-J

Marcos Godoy

Secretário de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor Vereador

Anderson Cavanha - Bruxão do Taxi

DD. Presidente da Câmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARII\ DA REC[ITA

V. .cdnt& \ ris. 405 - Vila Novi I ltpcvi So 1'uIo I UP 00094 000

" 11 4143 7500 sec. rwita@ttapcvi.  sp.  ov.br

Oftuio S.R. NU  2011/2017.

Itapevi, 21 de julho do 2017.

Jinara Municipal de Itapevi

A1c: Exrno. Presidente Anderson Cavanha

A5sunto: Req ucrimento n°  693/2017

ei.., Jente

n iiteridimento ao requerimento no 693/2017 autuado por meio de processo

jJinnistratvo n° 11228/2017 em 19/06/2017. no qual solicita estudos pars

cacão/irnptantação de fetra Iivre na Rua 15 de novembro - Jd São Carlos. vimos por meto

Jeste nforrnar que não ha previsão para implantação de tat feira. contudo será analisado a

e a possihitidade do requerido por esta r Secretaria e assim que obtivermos

:i ericsrmnhado Oficio a este r Vereador

Se inais pars o momento aproveito o ensejo para renovar rneus votos de elevada

estnia e Jistinta consideração

Luiudio de Freitas
Setário da Receita